
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 05/02/2025. 
Número da edição: 3773

Procuradoria Juridica

DECRETO Nº 026/2025

“Dispõe sobre a nomeação do cargo de Assessor de
Gabinete e dá outras providências.” 

O Prefeito do Município de Pedro Gomes - Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições
legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o Sr. Edy Rezende Guimarães, inscrito no CPF/MF sob o nº 787.486.741-68, para
exercer o cargo de Assessor de Gabinete, nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista no artigo 1º
da Lei Complementar nº 030/13, de 18 de setembro de 2013. 

Art.  2º O  servidor  citado  acima  deverá  cumprir  as  atribuições  inerentes  ao  cargo,  conforme
estabelecido na legislação municipal vigente. 

Art.  3º Esta portaria  entrará em vigor  na data  de sua publicação,  com efeitos a partir  de 03 de
fevereiro de 2025, revogando-se as disposições em contrário. 

Pedro Gomes - MS, 03 de fevereiro de 2025 

Murilo Jorge Vaz Silva 

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por Etenir Felipe Lopes Honorato 


